[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.07.2016                                         г. Канск                                           № 297-пг

Об утверждении состава комиссии по рассмотрению обращений поселений Канского района о предоставлении бюджетных кредитов и Положения о ней
В соответствии с пунктом 3 статьи 93.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 8 Порядка и условий предоставления бюджетам поселений Канского района бюджетных кредитов из районного бюджета, их возврата и продления сроков возврата, утвержденного решением Канского районного Совета депутатов от 17.10.2013 № 33-245, руководствуясь статьями 38, 40 Устава Канского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав комиссии по рассмотрению обращений поселений Канского района о предоставлении бюджетных кредитов согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению обращений поселений Канского района о предоставлении бюджетных кредитов согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Канского района О.В. Витман.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Канского района

       А.А. Заруцкий
Приложение № 1

к Постановлению администрации Канского района

от __.07.2016 № ____-пг

Состав комиссии

по рассмотрению обращений поселений Канского района

о предоставлении бюджетных кредитов

	Председатель комиссии:

Заруцкий А.М.                 –

Заместитель председателя:

Витман О.В.                     –

Секретарь комиссии:

Тыняная Ж.В.                      –

Члены комиссии:

Котин В.Н.                           –

Филиппенко Т.А.                –

Князева С.А.                       –

	Глава Канского района;

Первый заместитель Главы Канского района;

Начальник бюджетного отдела Финуправления Канского района;

заместитель Главы Канского района по взаимодействию с органами государственной власти и органами местного самоуправления;
руководитель Муниципального казённого учреждения «Финансовое управление администрации Канского района»;

начальник Муниципального казённого учреждения «Отдела по культуре, спорту и делам молодёжи Канского района»;

Приложение № 2
к Постановлению администрации Канского района
от __.07.2016 № ____-пг

Положение о комиссии

по рассмотрению обращений поселений Канского района

о предоставлении бюджетных кредитов

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение по рассмотрению обращений поселений Канского района о предоставлении бюджетных кредитов регулирует деятельность комиссии по рассмотрению обращений поселений Канского района о предоставлении бюджетных кредитов (далее - Комиссия).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Красноярского края и иными нормативными правовыми актами Красноярского края, решениями Канского районного Совета депутатов и иными муниципальными правовыми актами Канского района, а также настоящим Положением.

1.3. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь и члены Комиссии.

1.4. Секретарь Комиссии организует подготовку и проведение заседаний Комиссии, ведет протоколы заседаний Комиссии.

2. Задача и функции комиссии

2.1. Основной задачей Комиссии является оценка необходимости и соблюдение условий предоставления бюджетных кредитов бюджетам поселений Канского района и продления сроков возврата ранее предоставленных бюджетных кредитов.

2.2. В целях выполнения задачи Комиссия готовит предложения о необходимости предоставления бюджетных кредитов и продления сроков возврата бюджетных кредитов.

3. Права комиссии

3.1. Комиссия имеет право при необходимости привлекать к работе специалистов Муниципального казённого учреждения «Финансовое управление администрации Канского района» (далее – Финуправление Канского района), а также приглашать на заседания Комиссии специалистов органов местного самоуправления поселений Канского района.

4. Порядок работы комиссии

4.1. Заседания Комиссии проводятся не позднее 10 рабочих дней, следующих за днем поступления в Финуправление Канского района обращений поселений Канского района о предоставлении бюджетных кредитов, продлении сроков возврата бюджетных кредитов.

4.2. Заседание Комиссии проводит председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

4.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей членов Комиссии.

4.4. Предложения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

4.5. Предложения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии (или его заместителем) и секретарем.

4